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lysende, at Udgifterne ved Nybygninger og 
Reparationety ved hvilke Arbeidslonnens Værdi 
er anslaaet efter lignende Grundsætninger, af 
samme Grund maatte forhøies. 

Ogsaa ved dette Hovedpunkt viser sig alt- 
saa Ønskeligheden af en yderligere Bearbei- 
delse. 

Marinens Bestyrelse har forberedet Frem- 
læggelsen af sit Budget ved meget onifattettde 
Arbeider, hvis Resultater ovenfor ere fremstil- 
lede. Flere Arbeider af lignende Beskaffenhed 
vides at være deres Fuldendelse nær, og alle- 
rede af denne Grund maa Udvalget tilraade 
Thinget hellere at vente et Aar med at an- 
tage et helt nyt Grundlag for saa betydelige 
Pengebevi,llinger, hvormeget tiltalende end dette 
kan have i sin Form, og hvor gjerne man end 
kan ønske at imodekomtne Forslag fra en Ad- 
ministr«ation, der viser saa virksomme Bestræ- 
belser, for at give sine Budgetforslag en fast 
Grundvold og at tilveiebrige de hertil fornødne 
Forarbeiden Men endnu af en anden Grund 
kan Udvalget ikke foreslaae Thinget denne 
Gang at antage det opstillede Udgangspunkt. 
Dette er nemlig knyttet til en bestemhPlan 
for Flaadens fremtidige Styrke, som er fore- 
lagt Rigsdagen i et særligt Lovudkast, om 
hvis Skjæbne man endnu ikke kan danne sig 
nogen Formodning. Saalænge denne Plan 
ikke er endelig vedtaget, kunne vi ikke heller 
tilraade Thinget at bevilge saa stor en Sum 
som den, der er opført paa denne Post i 
Budgettet. Vi ansee det for rettest, indtilden 
nye Plan er færdig, at indskrænke sig til at 
bevilge en Sum,  der omtrent svarer til den, 
der tidligere har været anvendt, navnlig i de 
sørste Aar af Kong Christian den Ottendes 
Regjering , førend de forøgede Udgifter til det 
Personelle havde medtaget en faa betydelig 
Del af Soetatens Pengekræfter, og som lige- 
ledes nærmer sig til den, der ved Fi- 

«nantsloven for indeværende Aar i Overens-l 
stetnmelse med Ministeriets eget Forslag blev 

bevilget i »det samme Øiemed (fee Finantslo- 
ven S 23 A, u, A, g og B, et). I  Henhold hertil 
indstille vi, at der til Material og til Arbeids- 
kraft udenfor Divisionerne bevilges en samlet 
Sum af 475,000 Rbd. - 

9. (B. o. 2). Fyrvcesenets Budget har 
ikke opnaaet den Gjennemskuelighed, som er 
saa onfkelig ved Bevillingem Ikke ubetydelige 
Pengesumtuer ere begjerede uden nogen egent- 
lig Motivering, og uden at der er givet no- 
gen Leilighed til at oversee Fyrvæsenets Mang- 
let, eller til at opfatte Bestyrelsens Plan for 
disses Afhjtrlpning Flere Arbeider ere op- 
førte som Hovedreparationer, uagtet de ifølge 
deres Natur ere at betragte som simpelt Ved- 
ligeholdelsesarbeidm Dersom Ministeriet ikke 
skulde "føle sig opfordret til at udarbeide et 
Lovforslag om Fyrbygninger for en Række af 
Aar, maatte Udvalget dog ansee det for alde- 
les nødvendigt, at en Plan udarbeidedes og , 
vedlagdes næste Aars Finantsforslag, ledsaget 
af en udførlig Fremstilling af Fyrvæsenets 
nærværende Tilstand, en Motiverittg af Pla- « 
nen for Nybygningernm og Forslag til en fast 
Regel, hvorefter man vil skjelne imellem Ho- 
vedreparationer og Vedligeholdelsesarbeiden 

Imellem. de opførte Summer under ge er 
medregnet »1200 Rbd til Dækning af det Beløb, « 
Seirø-Fyrs Bygning mulige»n vil overstige den 
ved Finantsloven 185952 dertilbevilgede Sum. 
Da et saadant muligt Supplement maa blive 
Gjenstand for en Tillægsbevilling, indstilles, 
at denne Sum her udgaaer. 

10. c n  to. Da det bebudede Lovfokstag 
om Navigationseraminationen endnu ikke er 
fremkommet, indstilles, at denne Post opføres 
ligesom ifjor med 340 Rbd. , og at de Ord 
ved Paragraphens Slutning: ,,som og Halv- 
delen af Eraminationsgebyhrene ved Naviga- 
fionserameM udgaae. 

Trykt hos Kgl Hofbogtrykker Bianco Luno. 홢- Færdig fra Trykkeriet d. 8de«Deebr Kl. i. 


